Palatinum novum Bohemiæ Regem & adseclas ejusdem, aut
 ipsum etiam Bethlem Transylvaniæ Ducem, contra FERDI-
 NANDI II. & fidos ejus Proceres conjuratos hostes, castra in
 media Germania locaturos fuisse, non ita multum, credum,
 aberraret, uti nec ille, qui prædictorum memorabilium cogno-
 mine uno vel altero ipsum insigniret Electorem nostrum. Sed
 quid hæc similia cognomina eorundemq; impositio augustior
 fortè ac dignior reputari possit, quàm quod à me indigno exco-
 gitari, vel proficisci valeat, illa ad eos, quos decet, remissa, ad
 alia propero, & pro conclusione hujus Orationis tandem dico,
 Quod, ut maximè Serenissimo Electori Nostro hætenus rela-
 ti Triumphi & similia eorum signa, quasi denegata, nec ipso fa-
 cto decreta sint, ut maximè hætenus illi nullum speciale quod-
 dam cognomen impositum fuerit, is ipse tamen, jure merito
 optimum & saluberrimum virtutum remunerandarum apud
 Romanos usitatum modum ac ritum, quo illi Belli Ducibus
 prosperè vincentibus, & ea de causa à Senatu supplicationem
 petentibus, plerumq; Tempa Deum aperire, & gratias Diis,
 ipsorum victorum nomine, agere consueverunt, sibi met elegit
 & ex plenitudine potestatis quasi decrevit. Quis enim nescit,
 rebus omnibus, antea dictis ac relatis modis, Divina omninò
 Dei Omnipotentis clementia, à Serenissimo Electore Nostro
 felicissimè peractis, jussu ejusdem, non una atq; altera saltem
 die, non uno atq; altero solummodò in loco, verum in omni-
 bus omnium ditionum Saxonicarum Electoralium locis ac
 templis, atq; sic, aliquot millenis in locis una die simul, Deo
 Trinuni Ter-Opt: Ter-Max: gratias ardentissimas ac devotissi-
 mas dictas atq; actas fuisse? & quid nî tales actæ atq; dictæ fu-
 issent, cum adhuc hodiè & impræsentiarum devotissimè agnos-
 camus, ac certò statuamus, quod omnia ea, quæ hætenus à Se-
 renissi-

T

renissi-

renissimo Electore Nostro felici fidere peracta atq; gesta sunt, non tam humana ipsius sapientiæ, quàmvis nec illa defuerit, quàm ipsius Omnipotentis Dei divinæ clementiæ ac bonitati adscribenda, ac proinde etiamnum eidem Omnipotenti Deo Ter-Opt: Ter-Max: intimis animorum suspiriis gratias agendas, esse quàm devotissimas.

Utut autem hæc omnia sese habeant, quia non solùm è Politicis Præceptis & traditionibus, verùm etiam è communi experientia & Historiis fide dignissimis constat, fieri aliquando posse, ut victi vincant: quoniam, secundum Maronem,

Quondam etiam victis redit in præcordia virtus,
ex quo Cato ille Romanus haud inconcinnè, puto, dixit;

Victorem à victo superari sæpè videmus.
eò quod secundum Ovidium:

Mars dubius nec certa Venus: victiq; resurgunt,

Quosq; neges unquam posse jacere, cadunt.

Quia præterea adhuc hodiè multi inveniuntur Alcibiades, qui calidissimis suis consiliis bella optimis conditionibus deposita atq; sopita, redintegrare assolent, ut ille ipse in Bello ab Atheniensibus, contra Lacedæmonios gesto, fecisse scribitur: quia multi adhuc hodiè Appii Claudii cœci reperiuntur, qui auream Pacem, optimis conditionibus oblatam, penitus dissuadent, è contra nil nisi arma crepant: quia deniq; historia testantur, etiam solennissimè pacta pacis fœdera brevissimo temporis spatio inviolata permanisse, è contra præter spem & expectationem rupta fuisse, prout ejus rei exempla possunt esse duo illa inter Athenienses & Lacedæmonios pacis fœdera, quorum alterum 55. ad annos 30. alterum usq; extensum & pactum fuit, hoc autem vix annis 14. illud vix ac ne vix quidem annis 6. continuatum & sartum tectumq; habitum fuit. Consequenter

sequenter valdè metuendum sit, ne in futurum, vel noviter
 pacta fœdera pessimè rumpātur, vel alio modo mali aliquid, tam
 contrà ipsum Invictissimum Romani Imperii Cæsarem, quàm
 contra ipsummet Serenissimum Electorem Nostrum tentetur,
 ac proindè modis mediisq; omnibus prævidendum, & quantum
 humanitus à nobis fieri potest, providendum, ut illud ipsum à
 Deo Ter-Opt: Ter-Ma: clementissimè avertatur: En! devotissi-
 mis animorum suspiriis, altissimum in coelis defatigamus &
 supplices precamur, ut non solùm omnia noviter pacta fœde-
 ra rata habere, & illa ad ultima mundi secula usq;, quinimò
 ad ultimum seculorum diem usq; clementissimè facta tecta atq;
 illæsa servare, verùm etiam facere velit, ut, sublatis omnibus
 dissensionibus, seditionibus, turbis atq; tumultibus, pax inter
 nos coalescat & floreat, & ut nunquàm, nisi extrema necessita-
 te exigente, contra Capitalem Christianorum hostem Turcam,
 bellum suscipere necessum habeamus: in quo ipse Dux & pro-
 pugnator noster sit: ut omnia ad nominis sui gloriam, & Ec-
 clesiæ Christianæ propagationem fiant: cui soli in
 omne ævum sit laus & gloria,
 Amen.

D I X I.

F I N I S.

710

omnes mundi istas & glorias
 clare Christiane propagationem hanc; cui soli in
 gaudet nosse hunc; ut omnia ad dominum sui gloriam & Ec-
 clesiam hanc referantur: in quo ipse Dux & pro-
 ceptor contra Christianorum hostem Turcum
 & Mahometum & ut videretur, nisi extrema necesse
 foret, ut hunc mundum, in his ad propagationem
 Christianam, ventum esset, vellet, solitas omnibus
 in hunc seculo in diebus aspectum hunc hanc
 hanc habere, & illa ad vitam mundi seculi usque, quibus
 hanc precibus, in non solam annis novit pacta fidei
 & Christianorum hanc, assistant in ceteris delictis
 & hanc.